
Åpenhet i Soknedal Sparebank 
 
Åpenhetsloven trådte i kraft 1. juli 2022.  
Loven skal fremme virksomheters respekt for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige 
arbeidsforhold, og sikre allmenheten tilgang til informasjon. 
Loven pålegger virksomhetene en informasjonsplikt og en plikt til blant annet å gjennomføre 
aktsomhetsvurderinger, både av egen virksomhet og av forretningspartnere. 
 
Egen virksomhet 
Soknedal Sparebank er åpen og transparent om bankens arbeid med bærekraft – slik at du som 
kunde skal vite hvilken påvirkning banken har på omverdenen, også via vår verdikjede.  
 
Ivaretakelse av menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold er viktige og grunnleggende 
prinsipper for Soknedal Sparebank. Det aksepteres derfor ikke brudd på grunnleggende 
menneskerettigheter, anstendige arbeidsforhold, anerkjente prinsipper og rammeverk på 
klima/miljø.  
 
Kartlegging og vurdering av egen forretningsvirksomhet, inkl. arbeid med menneskerettigheter og 
anstendig arbeidsforhold i egen virksomhet, er noe banken er godt kjent med, og som banken har 
jobbet med i flere år. Dette er kontinuerlig arbeid som inngår i bankens 
virksomhetsstyringsdokumenter og bruk av risikostyring og etterlevelsesverktøy. Soknedal Sparebank 
gjennomførte i 2023 også en dobbel ESG-vesentlighetsanalyse av egen virksomhet. 
 
Banken tar aktivt samfunnsansvar: dette bl.a. ved at banken sammen med produktselskapene i Eika 
Gruppen tilbyr bærekraftig rådgivning, produkter og tjenester til sine kunder, samt økonomisk støtte 
til lag- og organisasjoner, mm.  
Soknedal Sparebank ønsker fortsatt å være en viktig aktør og tilrettelegger for en bærekraftig 
utvikling av lokalsamfunnet og næringslivet i bankens primærområder i årene som kommer. 
 
Forretningspartnere 
Aktsomhetsvurderinger jf. Åpenhetsloven er nytt for banken, og Soknedal Sparebank er derfor i 
startfasen når det gjelder kartlegging og vurderinger av leverandører og forretningspartnere.  
Banken gjennomfører sine aktsomhetsburderinger på leverandører og partnere etter fastsatte 
kriterier basert på vesentlighet. Banken avventer fortsatt tilbakemeldinger fra noen virksomheter, 
men har så langt ikke avdekket negative konsekvenser eller vesentlig risiko for negative 
konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendig arbeidsforhold hos leverandører 
og forretningspartnere. 
 
For ytterligere beskrivelser av bankens arbeid rundt ESG og bærekraft, og hvordan vi håndterer 
menneskerettigheter og anstendig arbeidsforhold hos våre forretningspartnere, vises det til bankens 
«redegjørelse for aktsomhetsvurderinger etter åpenhetsloven», https://www.soknedal-
sparebank.no/baerekraft, og bankens årsrapport for 2022. https://www.soknedal-
sparebank.no/ombanken. 
 
Spørsmål 
Har du spørsmål, eller vil vite mer om bankens arbeid med bærekraft og ESG? Ta kontakt med 
bankens bærekraftsansvarlig på følgende epost-adresse: aapenhet@soknedal-sparebank.no. 
 
Vi vil besvare din henvendelse innen rimelig tid, og senest innen 3 uker.  
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